
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 
 

ПРИКАЗ 
 

 

  №  
 
 

 

 

 

 

 

 

На основании плана работы департамента образования администрации 

города Нижнего Новгорода, в целях создания условий для повышения 

общественной значимости возможностей, перспектив и достижений в области 

научно-технического творчества учащихся города Нижнего Новгорода и в рамках 

реализации городского мегапроекта «Мы вместе», 

 

приказываю: 

 

1. Отделу дополнительного образования и воспитания управления 

образования и воспитания департамента образования администрации города 

Нижнего Новгорода (Жаркова М.В.) совместно с МБУ ДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества им.В.П. Чкалова»  (Панова Н.В.) организовать и 

провести городскую выставку детского технического творчества «Творчество 

юных – любимому городу» с 28 марта по 10 апреля 2022 года на базе МБОУ 

«Школа № 131» (Борякова И.А.).  

2. Утвердить состав городской комиссии по техническому творчеству 

(приложение 1). 

3. Освободить членов городской комиссии по техническому творчеству 

от проведения занятий по основному месту работы с сохранением заработной 

платы для работы на районных выставках 1, 2, 3, 4 марта 2022 года. 

4. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере 

образования, администраций районов города: 

– организовать и провести школьные и районные выставки; 

– обеспечить работу городской комиссии на районных выставках 

согласно графику (приложение 2); 

– обеспечить доставку и вывоз экспонатов на городскую выставку 

согласно графику (приложение 3); 

  

О проведении городской 

выставки 

детского технического 

творчества «Творчество 

юных – любимому городу» 



5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора департамента, начальника управления образования и 

воспитания департамента образования Колпакову О.А. 

 

 

 

Директор                                                                                                     В.П.Радченко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Жаркова Марина Викторовна 

8 (831) 435-69-79

 



 

Приложение 1 к приказу 

департамента образования 

администрации города  

Нижнего Новгорода 

от______№__________ 

 

 

Состав городской комиссии по техническому творчеству 

 

Председатель комиссии: 

Жаркова Марина Викторовна, заместитель начальника управления образования и 

воспитания, начальник отдела дополнительного образования и воспитания 

департамента образования администрации города Нижнего Новгорода. 

Заместитель председателя: 

Андрюнина Эльмира Тахировна, заместитель начальника отдела 

дополнительного образования и воспитания управления образования и 

воспитания департамента образования администрации города Нижнего 

Новгорода. 

 

Члены комиссии: 

­ Богданов Михаил Алексеевич, педагог дополнительного образования МБУ 

ДО «ДДТ им. В.П. Чкалова»; 

­ Давыдов Николай Валентинович, педагог дополнительного образования 

МБУ ДО «ЦДТТ «Юный автомобилист»; 

­ Евдокимова Наталья Робертовна, заместитель директора по организационно-

методической работе МБУ ДО «ДДТ им. В.П. Чкалова»; 

­ Морозов Родион Вениаминович, учитель технологии МАОУ «Школа с 

УИОП № 85» и МБОУ «Школа № 26» Сормовского района; 

­ Разживин Эдуард Юрьевич, педагог дополнительного образования МБУ ДО 

«ЦДТТ «Юный автомобилист»; 

­ Романова Наталья Петровна, педагог-организатор МБУ ДО «ДДТ им. В.П. 

Чкалова»; 

­ Сыров Владимир Иванович, педагог дополнительного образования МБУ ДО 

«ДДТ им. В.П. Чкалова»; 

­ Тарасов Юрий Сергеевич, учитель технологии МБОУ «Школа № 117»; 

­ Фишман Людмила Константиновна, педагог-организатор МБУ ДО «ДДТ им. 

В.П. Чкалова»;  

­ Черных Елена Валерьевна, педагог дополнительного образования МБУ ДО 

«ЦДТ Московского района»;  

­ Юматов Михаил Алексеевич, руководитель отдела техники и декоративно-

прикладного творчества МБУ ДО «ДДТ им. В.П. Чкалова». 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

департамента образования 

администрации города  

Нижнего Новгорода 

от______№__________ 

 

График работы городской комиссии на районных выставках 

детского технического творчества 

 
Дата Время Район Место Адрес 

01.03.22 

(вторник) 

10.00 Советский МБУ ДО СЮТ Ул. Генкиной, 100 

13.00 Приокский  МБУ ДО ЦРТ 

«Созвездие» 

пр. Гагарина, 41 

02.03.22 

(среда) 

10.00 Московский МБОУ «Школа № 

115» 

Ул. 50-лет Победы, 24, 

корпус 2 

13.00 Сормовский МБУ ДО «ЦДТ 

Сормовского района» 

ул. Коминтерна, 250 

03.03.22  

(четверг) 

10.00 Канавинский МБУ ДО «ЦДТ 

Канавинского района» 

ул. Гордеевская, 55 

13.00 Нижегородский МБУ ДО «ДДТ 

Нижегородского 

района» 

ул. Ильинская, д.68-а 

04.03.22 

(пятница) 

10.00 Ленинский МБУ ДО «ЦДТ 

Ленинского района» 

ул. Даргомыжского, 11а 

13.00 Автозаводский МБУ ДО «ЦДТТ 

«Юный 

автомобилист»  

ул. Фучика, 1 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к приказу 

департамента образования 

администрации города  

Нижнего Новгорода 

от______№__________ 

 

График доставки и вывоза экспонатов 
 

25  марта 2022 года – доставка и приемка экспонатов на городскую выставку 

 

11.00 - Приокский район 

11.30 - Автозаводский район  

12.00 - Канавинский  район  

12.30 - Нижегородский район 

13.00 - Сормовский район 

13.30 - Московский район 

14.00 - Советский район 

14.30 - Ленинский  район  

 

11 апреля 2022 года - выдача экспонатов 

 

10.30  -         Приокский район 

11.00  -         Ленинский район  

11.30  -          Канавинский район 

12.00  -         Нижегородский район 

12.30  -         Автозаводский  район  

13.00  -         Сормовский район 

13.30  -         Московский район  

14.00  -         Советский район 

 

 


